

SD vill dra in bidrag till IOGT/NTO

VÄXJÖ. IOGT/NTO hyr inte ut lokaler till Sverigedemokraterna med hänvisning till skillnader i värdegrund. Nu vill SD i Växjö därför dra in kommunala bidrag till organisationen.

– Mötesfriheten är en grundlagsstadgad rättighet. Att IOGT-NTO försvårar och förhindrar utövandet av denna rättighet är mycket klandervärdt ur ett demokratiskt perspektiv, skriver SD-ledamoten Christer Svensson i en motion till kommunfullmäktige.

Brandtillbud på Grand Samarkand

VÄXJÖ. Strax före klockan två på söndageftermiddagen ryckte en polispatrull ut till Grand Samarkand. Enligt polisen hade en ordningsvakt upptäckt att det börjat brinna i en papperskorg inne på en av toaletterna.

– Ordningvakten hann släcka elden innan det automatiska brandlarmet gick igång, säger Evelina Olsson vid polisens ledningscentral i en kommentar till Smålandsposten.

Dramatisk ökning av silverfisk i Växjö

VÄXJÖ. Antalet saneringar av silverfisk har ökat med 50 procent i Växjö visar ny statistik från saneringsföretaget Nomor. Bakom ökningen ligger den så kallade "långsprötade silverfisken" som främst återfinns i nybyggda fastigheter.

– Till skillnad från den vanliga silverfisken som lever i fuktiga miljöer trivs den långsprötade även i torra miljöer och äter främst papper, säger skadedjursexperten Johan Petersson i en kommentar till Smålandsposten.

Världscancerdagen uppmärksammades i Växjö

– Om pandemins effekter och framtidens cancervård

Den 4 februari är lika med Världscancerdagen. I Växjö uppmärksammades detta med en musik- och samtalskväll i Skogslyckans kyrka. Inbjuden talare var Katarina Planhammar Hörberg, verksamhetschef på onkologikliniken, som tog upp både pandemins effekter och framtidens cancervård.

–Vår önskan är att kunna ta ett större grepp om cancervården och få en mer samlad klinik.

VÄXJÖ. Världscancerdagen har årligen högtidlighållits i Växjö sedan 2012. Denna gång hölls evenemanget i Skogslyckans kyrka med fem patientföreningar som arrangerar -

Cancerstiftelsen i Kronobergs län, Ilco, Blödarsjukas förening, ProLiv och Bröstcancerföreningen i Kronoberg. Prästen Katarina Hedqvist hälsade besökarna välkomna och Marie Lidbom och Torgny Samuelsson bidrog med sång och musik

Ett av årets teman på Världscancerdagen var förstas pandemins effekter på cancervården.

–Jag läste nyligen statistik som visar att under perioden 2019-2020 så minskade antalet cancerdiagnosticerade i Sverige med 3400 personer. Detta beror sannolikt på att många under pandemin inte vågat uppsöka vården. Mörker-

talet är därför stort, menade Göran Palmquist, sekreterare i Cancerstiftelsen i Kronobergs län.

Minskningen bekräftades av kvällens huvudtalare, Katarina Planhammar Hörberg, verksamhetschef på onkologikliniken i Växjö.

–I Kronobergs län var minskningen 60 personer. Så nu kan vi stå inför utmaningen att ta emot fler patienter framöver och att de som kommer till oss är i ett allvarigare skede i sin sjukdom. Men jag vill understryka att vi kommer ha resurser att ta emot alla.

Cancervården i Kronoberg får höga betyg av patienterna och kan även stoltsera med full bemanning. Men en aktuell fråga är förstas vad ett beslut om ett nytt sjukhus i Råppe får för konsekvenser för cancervården. Katarina konstaterar att en flytt till Råppe innebär en omvälvande förändring på flera plan.

–Råppe känns längre bort. Läget blir inte lika tillgängligt. Men å andra sidan, skulle man välja CLV-alternativet så skulle vi ändå behöva flytta strålningsavdelningen eftersom maskinerna inte klarar vibrationerna och bullret vid en ombyggnation.

Vad har du för önskemål gällande framtidens cancersjukvård i det nya sjuk-



Katarina Planhammar Hörberg, verksamhetschef på Onkologikliniken i Växjö, talade om pandemins effekter och förhoppningarna på framtidens cancervård.

FOTO: DAVID FÄRDIGH

huset?

–Jag ser gärna att man tar ett större grepp om cancersjukvården och hoppas att vi får en onko-

logisk klinik som sitter ihop. Idag är vi delvis utspridda på flera olika platser på sjukhuset.

DAVID FÄRDIGH

Christina vill motverka förvanskad Israel-bild

– ”Medierapporteringen om Israel gör mig mörkrädd”



Medierapporteringen om Israel är alltför ofta partiskt, förvriden och förvanskad menar debattören Christina Toledano Åsbrink som i måndags gästade Växjö.

FOTO: DAVID FÄRDIGH

Rapporteringen om Israel i internationell och svensk media är ofta partisk och snedvriden. Det menar svensk-israeliska guiden och föreläsaren Christina Toledano Åsbrink som i måndags gästade Linnéuniversitetet i Växjö. –Det har blivit allt vanligare att Israels legitimitet som stat ifrågasätts. Medierapporteringen gör mig mörkrädd!

VÄXJÖ. Föreningen MIFF, Med Israel för Fred, grundades i Norge på 1970-talet och har idag cirka 12 000 medlemmar. Organisationen finns också representerad i såväl Danmark som Island och i ifjol bildades en Sverige-avdelning på initiativ av Anders Bjerkhoel. Han fanns på plats i måndags när MIFF anordnade en föreläsning på Linnéuniversitetet i

Växjö. Huvudtalare var guiden, journalisten och debattören Christina Toledano Åsbrink.

–Jag är sedan 1982 bosatt i Israel och jobbar som turistguide. Sedan tio år tillbaka är jag dessutom engagerad som debattör och föreläsare. Det började med att jag reagerade på den snedvridna och förvanskade rapporteringen om Israel i svensk media. Jag blir mörkrädd när jag ser hur nyheterna vinklas. Ibland är det förfälsknings- och fake news!

Christina menar att det blir allt vanligare att staten Israels legitimitet ifrågasätts. Hon nämner bland annat att både Svenska kyrkan och Amnesty International nyligen velat stämpla Israel som en apartheid-stat.

–Detta trots att Israel i sin grundlag garanterar politiska rättigheter för alla medborgare oavsett

religion, ras och kön.

I medierapporteringen är det ofta stort fokus på kontroverser kring judiska bosättningar medan det enligt Christina nästan är helt tyst om palestinska motsvarigheter.

–Ingenstans i svensk media läser man om arabiska bosättningar, trots att det finns cirka 72 000 illegala arabiskas bosättningar i Israel, många av dem dessutom EU-sponsrade.

En annan omdebatterad fråga är området Golanhöjderna, som erövrades av Israel från Syrien i samband med Sexdagarskriget 1967 och som många klassar som ockuperad mark. Christina menar att Golanhöjderna snarare är att betecknas som återerövrat område och dessutom är livsnödvändig för Israels existens.

–Området inkorporerades i Israel 1981 som en försvarsåtgärd. Israel var

tvungen att ta bort hotet från Syrien. Golanhöjderna i fientliga händer skulle hota Israels existens.

Att Israel regelbundet utmålas som en skurkstat blir enligt Christina extra tydligt i FN-sammanhang. Hon menar att Israel-kritiken saknar all sans och proportionalitet.

–Under perioden 2006 till 2016 så antogs 68 FN-resolitioner riktade mot Israel. Under samma period antogs 67 resolu-

tioner mot övriga världen. Det här visar att FN i hög grad kapats av diktaturer.

Hur ser du på den svenska regeringen syn och förhållande till Israel?

–Den har förbättrats något i jämförelse med den negativa uppskrivade retorik som användes när Margot Wallström var utrikesminister.

DAVID FÄRDIGH

Serge Constantien, måleri
Martin Andersson, keramik

Utställningen öppnar lördag 5 februari
och pågår t o m 19 februari.



www.galleriesigma.se

Välkommen!
Öppet: Tisdag, onsdag,
torsdag kl 12-17
Lördag 11-14